
9390 Miércoles 14 marzo 2001 BOE núm. 63

4997 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2001, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Aeronáuticos.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Aero-
náuticos, convocadas por Orden de 6 de junio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 23),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad y del sistema de
acceso, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar en
el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General de
Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Caste-
llana, 67, 28071 Madrid, la documentación prevista en dicha base,
al objeto de poder proceder a su nombramiento como funcionarios
en prácticas.

Tercero.—Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa
(disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artícu-
los 10.1.i) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos
meses, contados desde el día siguiente al de su notificación (ar-
tículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter
previo, recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano
que lo dictó, en el plazo de un mes (artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, según redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 5 de marzo de 2001.—El Subsecretario, P. D. (Orden
de 25 de septiembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5
de octubre), la Subdirectora general de Recursos Humanos, María
del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición de
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros
Técnicos Aeronáuticos, convocadas por Orden de 6 de junio

de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 23)

Sistema
de acceso

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Arrondo Navarro, Javier . . . . 43.018.326 Libre. 50,05
Hernández Fe rnández ,

Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.441.091 P. interna. 48,72

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,

CULTURA Y DEPORTE
4998 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2001, de la Sub-

secretaría, por la que se publican las listas provisio-
nales de aspirantes excluidos, se aprueban las de
admitidos y se cita a la realización del primer ejercicio
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden

de 15 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 4
de enero de 2001) por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas
y Museos,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las tres
Secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio para las Administraciones Públicas (calle María de
Molina, 50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por Sección, de
excluidos a las pruebas, que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo, se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición, que se celebrará:

Sección Archivos: Día 20 de mayo de 2001, a las nueve horas,
en la sede del Archivo Histórico Nacional, en Madrid, calle Serra-
no, 115, planta baja.

Sección Bibliotecas: Día 6 de mayo de 2001, a las nueve horas,
en la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de
Madrid (Ciudad Universitaria).

Sección Museos: Día 13 de mayo, a las nueve horas, en la
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de Madrid
(Ciudad Universitaria).

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma feha-
ciente, su personalidad.

Madrid, 19 de febrero de 2001.—El Subsecretario, Mariano
Zabía Lasala.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

ANEXO

Cuerpo de Ayudantes de Archivos, Bibiliotecas y Museos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 15 de diciembre de 2000 («Boletín

Oficial del Estado» de 4 de enero de 2001)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

1.932.895 Beltrán Valiela, M.a Amparo . 10 0 0 0
9.331.139 Camarero Gómez, Ana Belén . 13 0 0 0

44.675.970 Díaz Blanco, Miren Elixabet . . 10 0 0 0
50.195.963 Díaz Martínez, Cristina . . . . . . . 13 0 0 0

3.806.151 Espíldora García, África . . . . . . 10 0 0 0
50.731.985 Fernández Sanz, Noemí . . . . . . 10 13 0 0

5.140.005 García Gordo, Esther . . . . . . . . 9 10 0 0
130.375 García Manzano, Elsa . . . . . . . . 10 13 0 0

48.816.071 García Medina, Amelia . . . . . . . 10 0 0 0
4.585.881 Guerrero Ferrán, Eva . . . . . . . . 10 0 0 0

16.261.698 Hoz Díaz de Alda, M.a Carmen
de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0 0 0

16.528.709 Jiménez García, Rosario . . . . . 10 0 0 0
4.188.481 Jiménez Rivas, M.a Paz . . . . . . 10 0 0 0
5.661.797 Llorente Biezma, Elena . . . . . . 5 0 0 0
3.072.422 Llorente Pérez, Antonio . . . . . . 12 0 0 0

51.375.723 López Lorenzo, M.a Jesús . . . . 13 0 0 0
7.478.576 López Pulido, Jesús . . . . . . . . . 10 0 0 0


